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Przed federalnym sądem apelacyjnym w San Francisco zakończył
się proces o prawa autorskie do najsłynniejszego zwierzęcego
selfie. Sąd uznał, że makak Naruto, jako iż nie jest osobą,
nie może wnieść przeciwko fotografowi pozwu o naruszenie praw
autorskich.

Początek  sprawy  sięga  roku  2011  kiedy  brytyjski  fotograf
natury David Slater robił zdjęcia w indonezyjskim rezerwacie
Tangkoko. Nie wiadomo jak to się stało, że aparat Slatera
wpadł  w  ręce  makaka,  który  wykonał  kilka  zdjęć.  Slater
opublikował  później  książkę,  w  której  zamieścił  zdjęcia
zrobione przez małpę, w tym słynne selfie.

Organizacja People for the Ethical Treatment of Animals (PETA)
wniosła w imieniu Naruto pozew do sądu, twierdząc, że Slater
naruszył  prawa  autorskie  makaka.  W  styczniu  2016  roku
federalny sąd okręgowy w San Francisco orzekł, że nie można
wnieść pozwu w imieniu Naruto, gdyż nie jest on osobą. We
wrześniu PETA i Slater doszli do porozumienia, na podstawie
którego fotograf przekaże rezerwatowi Tangkoko 25% przyszłych
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wpływów ze zdjęć wykonanych przez Naruto. Pomimo zakończenia
sporu sprawa toczyła się przed sądem apelacyjnym. Wczoraj 9.
Okręgowy  Sąd  Apelacyjny  podtrzymał  decyzję  sądu  niższej
instancji.

Sąd skrytykował PETA za to, że organizacja nie była w stanie
udowodnić swoich stwierdzeń dotyczących jej związków z Naruto.
Sąd przyznał też, że nie rozumie ugody pomiędzy Slaterem a
PETA. „PETA i Slater złożyli wniosek, w którym prosili sąd o
oddalenie apelacji, gdyż zawarły ugodę. Nie jest jasne, jakie
roszczenia wysuwane przez PETA są przedmiotem ugody, gdyż sąd
miał wrażenie, iż apelacja dotyczy roszczeń Naruto, a jak
wynika z wniosku złożonego przez PETA, Naruto nie był stroną
ugody, ani nie zawarto porozumienia co do jego roszczeń. PETA
prawdopodobnie uzyskała coś, co niekoniecznie trafi do Naruto”
– stwierdził sąd.

PETA może poprosić sąd apelacyjny o wysłuchanie sprawy przed
całym składem sędziowskim lub poprosić Sąd Najwyższy o jej
rozpatrzenie. Takie działania są jednak mało prawdopodobne w
świetle zawartej ugody.

Zdjęcia  wykonane  przez  Naruto  nie  są  chronione  prawem
autorskim,  gdyż  nie  zostały  wykonane  przez  osobę.
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